
 

                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
      26.01.2026                                                                                            №     52                 

 
О внесении изменений в пункт 2 

приложения № 1 к постановлению  

администрации района  от 09.02.2018        

№ 127 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 

муниципальный район Владимирской области администрация района                 

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в пункт 2 приложения № 1 к постановлению администрации 

района от 09.02.2018 № 127 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации и структурных подразделениях 

администрации Вязниковского района, администрациях поселений района» 

следующие изменения: 

1.1. Абзац первый  изложить в следующей редакции: 

«2. Комиссия образуется правовым актом администрации Вязниковского 

района. Указанным актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, 

назначаются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и 

определяются другие члены комиссии. 

Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В 

отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель 

председателя комиссии.». 

1.2. Подпункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. В состав комиссии входят: 

1) заместитель руководителя администрации Вязниковского района 

(председатель  комиссии),    лицо,     замещающее   должность    муниципальной 

службы в администрации Вязниковского района (заместитель председателя 

комиссии), руководитель подразделения кадровой службы администрации 

Вязниковского района по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений либо должностное лицо кадровой службы администрации 

Вязниковского     района,      ответственное     за     работу     по     профилактике 



 

2 

коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные 

служащие подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, 

юридического (правового) подразделения, других подразделений 

администрации Вязниковского района, определяемые его руководителем;  

2) представитель (представители) научных организаций и 

профессиональных образовательных организаций, образовательных 

организаций высшего образования и организаций дополнительного 

профессионального образования, деятельность которых связана с 

государственной службой.». 

1.3. Дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания: 

«2.4. Лица, указанные в подпункте 2) пункта 2.1. и в пункте 2.2. 

настоящего Порядка, включаются в состав комиссии по согласованию с 

научными организациями, профессиональными образовательными 

организациями, образовательными организациями высшего образования и 

организациями дополнительного профессионального образования, 

Общественной палатой Вязниковского района, с общественной организацией 

ветеранов, созданной в Вязниковском районе, с профсоюзной организацией, 

действующей в установленном порядке в администрации Вязниковского 

района.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района, начальника управления аппарата. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 


